

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 47/2021
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 226/2021
b) Nr. Licitação: 47/2021 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 07/12/2021
e) Objeto da Licitação: *Contratação da empresa para a reforma e substituição de cerca na EMEB Aparecida, sito no Município de Xanxerê-SC, através de Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, inciso I da Lei 8.666/93.*

Lote: 1

Participante: ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Remoção de cerca metálica existente - Remoção de cerca metálica existente	71,580	MET	10,00	715,80
2	Remoção de portões de giro existentes - Remoção de portões de giro existentes	2,500	MET	10,00	25,00
3	Remoção de portão de correr existente - Remoção de portão de correr existente	4,200	MET	10,00	42,00
4	Construção de viga de concreto armado 25x14cm sobre a extensão do muro existente - Construção de viga de concreto armado 25x14cm sobre a extensão do muro existente	57,380	M ²	80,00	4.590,40
5	Produção e instalação de cerca metálica conforme modelo 01, que segue anexo ao processo, sobre a extensão do muro, acima da viga de concreto armado, na fachada, e 14 metros lateral esquerda (71,58x1,5) - Produção e instalação de cerca metálica conforme modelo 01, que segue anexo ao processo, sobre a extensão do muro, acima da viga de concreto armado, na fachada, e 14 metros lateral esquerda (71,58x1,5)	107,370	M ²	200,00	21.474,00
6	Produção e instalação de portão metálico no mesmo padrão de cerca metálica de giro com duas folhas com altura de 2,30metros e largura de 1,25 cada folha (2 folhas) 2,50x2,3 - Produção e instalação de portão metálico no mesmo padrão de cerca metálica de giro com duas folhas com altura de 2,30metros e largura de 1,25 cada folha (2 folhas) 2,50x2,3	5,750	M ²	210,00	1.207,50
7	Produção e instalação de portão de correr no mesmo padrão da cerca metálica com altura de 2,30 metros 4,20 x 2,30 - Produção e instalação de portão de correr no mesmo padrão da cerca metálica com altura de 2,30 metros 4,20 x 2,30	9,660	M ²	210,00	2.028,60
8	Reboco do muro frontal - Reboco do muro frontal	57,000	M ²	40,00	2.280,00
9	Requadros do muro frontal - Requadros do muro frontal	60,000	MET	10,50	630,00
Total do Participante:					32.993,30

Total Geral: 32.993,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2022.4.4.90.00.00	R\$ 32.993,30

Xanxerê, 07/12/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL